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NE SESION INFORMUES PER GRATE DHE TE RINJTE NGA KOMUNA E VUSHTRRISE

Organizata “Iniciativa pér Zhvillimin e Bujqésis€ sé Kosovés” (IADK), éshté duke zbatuar projektin “Fugqizimi
i té rinjve dhe grave nga zonat rurale pérmes pérfshirjes né bujqési dhe pérpunim té ushqimit” projekt tre-
vjegar (2021-2023), i pérkrahur donatori Zvicran CFD. Projekti do té pérfshijé komunat: Vushtrri, Mitrovicé,
Shitme dhe Lipjan, t€ cilat jané partnere t& projektit.

Me géllim té promovimit té projektit IADK do té organizoj sesion informues né komunén e Vushtrris€, gjaté té
cilit té interesuarit do t€ njoftohen pér tri komponentet kryesore t&€ pérkrahjes, si: Ngritje e kapaciteteve pérmes
Arsimit dhe Aftésimit Profesional, Mbéshtetje me grante pér krijimin e kushteve pér gjenerimin e té
ardhurave dhe vetépunsimit dhe Promovimi i pérfshirjes sé té rinjve, grave dhe burrave nga zonat rurale né
bujqési.

Gjithashtu, té pranishmit do té njoftohen rreth ményrés sé aplikimit pér trajnime dhe grante(7.000€, dhe 2,500€)
né sektorin e pérpunimit dhe nén sektorét e bujgésisé(perimtari, pemétari, bletari dhe blegtori).

IADK do té organizojé sesion informues né formé fizike né hapésira duke respektuar t€ gjitha masat
parandaluese té pérhapjes sé€ virusit si dhe pérmes platformés digjitale “ZOOM”.

Pér informata mé té hollésishme né lidhje me projektin dhe qasjen né sesion informues, mund t€ na kontaktoni
edhe pérmes adresés elektronike: hafize.veseli@iadk.org, hafize veseli@hotmail.com
behare.mlinaku@iadk.org apo pérmes numrave té telefonit: 044 240 106 dhe 049 904 918.

NE tablen e mé poshtme keni té dhénat pér qasje né sesion informues:

VENDI I MBAJTJES IADK - Sfaraqak i Ulét
DATA 09.03.2021
ORA 13:00-15:00

PLATFORMA ZO0OM

DATA 09.03.2021

ORA 13:00-15:00

ID/KODI I QASJES 880 1229 7459

PASSWORD iadk1234
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